令和６年 11 月 12 日

 報道機関 各位

   部活動地域移行に係るモデル事業の実施について

市では、令和９年度以降、休日における部活動の地域移行に向けて、次のとおり、

部活動地域移行モデル事業を実施しますので、お知らせします。

１ 日 時   令和６年 11 月 16 日（土）

＜第１部＞    9 時 00 分～12 時 00 分

         ＜第２部＞  13 時 00 分～16 時 00 分

２ 種 目   合唱

３ 場 所   いわき芸術文化交流館 アリオス別館 ３階 中練習室１

４ 内 容   別紙による

５ 参加者   市内中学校 合唱部員

６ 指導者   福島県合唱連盟いわき支部

                     （事務担当）

                      学校教育課 指導係

                      電話 ０２４６－２２－７５４２

≪休日部活動合同練習会の内容≫
１　日　　時　　令和６年11月16日（土）
２　会　　場　　いわき芸術文化交流館　アリオス別館　３階　中練習室１
３　参加範囲　　いわき市内各中学校　合唱部員（特設部員も参加可）
　　　　　　　   ＜第１部＞※北地区の学校（平一中、平三中、草野中）
　　　　　　　   ＜第２部＞※南地区の学校（小名浜一中、泉中、湯本一中、植田中）
４　日　　程　　＜第１部＞受　付　　   9：００～（３階　中練習室入り口）
　　　　　　　   　　　　  練習会　　   ９：３０～１１：３０
　　　　　　　   　　　　  解　散　    １２：００
　　　　　　　   ＜第２部＞受　付  　  １３：００～（３階　中練習室入り口）
    　　　　　　　　　　　 練習会  　  １３：３０～１５：３０
    　　　　　　　　　　　 解　散　    １６：００
５　内　  容　　  発声方法、全体合唱等
６　指 導 者　      福島県合唱連盟いわき支部
７　服　  装　　  体操着（ジャージ）
８　持 参 物　　  学校の通学カバン（サブバックでも可）、飲み物、筆記用具
９　申し込み　　  配付資料 別紙１『モデル事業参加にあたってのお知らせ』による
　　　　　　　  〈市教育委員会用の参加申し込みQRコード〉からの申し込みになります。
１０  そ  の  他　　  生徒の欠席・遅刻の連絡について
　　　　　        ①前日まで・・・・・・保護者または生徒から、各学校の顧問の先生に連絡する
　　　　　        ②当日・・・・・・・・・保護者から、学校教育課へ連絡する（℡０８０－４８９１－６３２６）
　　　　　　　※会場までの移動は、お手数をおかけしますが保護者の方の送迎でお願いします。

いわき市教育委員会
学校教育課指導係 TEL　0246-22-7542

問い合わせ

いわき市部活動地域移行モデル事業
合唱

多くの生徒の参加をお待ちしております

別紙２